⁸⁵ *Ad conditorem canonum*, in Tarrant, *Extravagantes*, pp. 241-42. This echoed the idea that the primary dominion of humans was over their own wills: see Brett, *Liberty, Right and Nature*, p. 13. Jesselinus added a gloss on John's use of the term *dominus dicitur* in *Ad conditorem canonum* (fol. 47^{va}): 'Unde legitur quod libertas est naturalis facultas eius quod cuiquam facere libet nisi quod vi aut iure prohibetur. ff. de sta. homi. l. libertas. et ideo scribitur quod vis animo non infertur. xxij. q. v. §. j. Licet autem quis suorum actuum dicatur dominus per naturalem libertatem arbitrij: non autem membrorum suorum dominus dicitur vt illorum estimationem facere possit. ff. ad l. aquil. l. liber homo. cum illa estimationem non recipiant. ff. si quadru. paupe. fecis. l. ex hoc. de his qui deiece. vel effu. l. vlti.'

⁸⁶ *Quia quorundam mentes*, in Tarrant, *Extravagantes*, p. 275: 'Adhuc dicimus quod est hoc impossibile, scilicet, usum facti simplicem absque iure aliquo (quod nichil aliud quam ipsum ut proprie est dici) posse in re aliqua etiam usu non consumptibili ab aliquo obtineri, prout in decretali "Ad conditorem canonum" est probatum et Augustinus in libro confessionum libro xi. de actu tenet expresse.' See *Sancti Augustini Confessionum libri XIII*, ed. by Lucas Verheijen, Corpus Christianorum Series Latina, 27 (Turnhout: Brepols, 1981), pp. 194-216. The passage referred to by John XXII has been identified by Tarrant, *Extravagantes*, p. 275 as *Sancti Augustini Confessionum libri XIII*, XI.30 (p. 215) although chapter XI in the *Confessiones* only has a fairly tenuous link to John's argument in this passage.

⁸⁷ *Ad conditorem canonum*, in Tarrant, *Extravagantes*, pp. 241-42.

⁸⁸ See Kriechbaum, *Actio, ius und dominium*, pp. 54-55.

anything without the right to do so because this would not be a use of the user's own.⁸⁹

The act of using could not be performed by the person who granted the right to use; it could only be performed by the user. The act itself could not be granted to anyone because it did not have an existence of its own. The only thing that could be granted to someone else was the right to exercise an act of using, such as granting somebody the use of a horse as a *commodatum*-loan. This meant granting the right to ride the horse rather than granting the act of riding.⁹⁰ What was granted was a specific right over the horse, not the act of using it, and again, this implied a legally recognised right which was exactly what the Franciscans denied having.

Additionally, the pope argued that an act itself did not and could not exist before it had been actualised. Before and after being carried out it existed only in the mind of the user, and while actually being performed, it was instantaneous and could be perceived more by the intellect than by the senses; therefore it could not really be said to have been had.⁹¹

John XXII addressed the problem again in *Quia vir reprobus* in a bit more detail. Michael of Cesena had argued in his short appeal that John's definition of the act of using as something that had no existence in nature contradicted Scripture because this would deny that any of the acts performed by Christ and the apostles had actually happened.⁹² John replied that this was wrong,

⁸⁹ See Jesselinus's discussion of the word *non iusta* in *Cum inter nonnullos* (fol. 53^{va}): 'A lege autem et sic a iure expresse discrepat usum in aliqua re habere sine aliquo iure cum sine iure usus non ipsius utentis sed alienus censeatur xiiij. q. iij. c. quid dicam. 14.' See also Brian Tierney, '*Ius dictum est a iure possidendo*: Law and Rights in *Decretales*, 5.40.12', in *The Church and Sovereignty, c. 590-1918: Essays in Honour of Michael Wilks*, ed. by Diana Wood, *Studies in Church History: Subsidia*, 9 (Cambridge: Blackwell, 1991), pp. 457-66 (p. 462).

⁹⁰ *Ad conditorem canonum*, in Tarrant, *Extrauagantes*, p. 242: 'Non autem actus ipse utendi ad eum pertinet qui concedit alii quod in re sua actum illum ualeat exercere, quod utique nichil est aliud quam quod actum suum ad rem concedentis ad actum suum utens ualeat applicare, sicut qui equum suum alicui comodat non actum equitandi concedit comoditario, sed quod actum illum in equo suo ualeat exercere [...].' See also Mäkinen, *Property Rights*, pp. 170-71.

⁹¹ *Ad conditorem canonum*, in Tarrant, *Extrauagantes*, p. 244: 'Quod enim de actu, qui est in fieri, preteriit uel futurum est iam non est in rerum natura, sed in memoria uel apprehensione tantum est; quare nisi prout in memoria uel apprehensione est haberi nequaquam potest. Quod autem in presenti fit momentaneum seu instantaneum est, quod utique magis intellectu quam sensu percipi potest, unde nec est haberi pro tunc nisi pro momento illo seu instanti in quo sic potest dici actum.' See also Mäkinen, *Property Rights*, p. 171. In his first reference to the act of using in *Quia vir reprobus*, the pope paraphrased this as well, and then referred the reader to his fuller discussion in *Ad conditorem canonum: Quia vir reprobus*, in *Chronica*, p. 556.